Declaratur 1.

12.

Declaratur 2.  
cõtra S. Bon.  
Durand.

Assimilatam ex  
vi signifiatio-  
nis non coinci-  
dit cum exem-  
plato.

Exemplū parie-  
tis assimilatam.

13.

Quæstio affi-  
nis: Vtrum in-  
ter Patrem, &  
Filiam unitas  
proprietatis spi-  
randi fundet pro-  
prietatē simili-  
tudinem.

Affirmant.

Alens.

Richard.

Alter Ricb.

Innocent.  
Carthuf.  
S. Anselm.  
Argum. ex  
Hebr. 1.  
S. Basil.

14.  
Affirmare de-  
lent docentes  
quæcung<sup>ue</sup> uni-  
tatem sufficere  
ad propriam si-  
militudinem.  
Improbantur  
cap. 12. p. 2. d. n.  
4. vsq; ad 10.

25.  
Resolutio ne-  
gat.

Declaratur.  
Pater, & Filius  
virtute spiran-  
di, seu naturâ  
sunt similes.  
Proprietate spi-  
randi sunt idē,  
& unum absq;  
similitudine.  
1. Probatio.

Symbolam  
S. Athanas.  
Confirm.

S. August.

S. Thom.

Idem.

16. Ad argum. ex Hebr. 1.

Filius est imago hypostasis Patris, ut potest distincta.

1. ratio.

2. ratio.

Non tamen sequitur esse similem Patri proprietate hypostatica, na hoc est hereticum.

17. Inscriptionis 3. pars. De relatione coeternitatis.

Aristot.

Hec relatio declaratur.

Affertio: Eternitas Dei indivisibilis, & infinita, ipsa infinita, & eadem est fundamentum coeternitatis.

Symbolum S. Athan.

S. Augustini sumarium totam inscriptionem exprimit.

Filium esse similem Patri etiam in spiratione actiua. Et idem docet q. 36. art. 4. ad 3. Quare S. Thom. haud dubie eo loco auctor est partis negantis, quod similitudo personarum attendatur in relatione, aut origine; & idem sentit in 1. d. 28. q. 2. art. 3.

Verba autem Pauli minimè indicant Patrem, & Filium esse similes proprietate personali; sed benè edocet Apostolus Filium referre hypostasim Patris, non naturam: imago enim refert aliquid distinctum, & refert hypostasim, in qua est natura. Vtraque ergo ob causam Filius est imago hypostasis; tum quia non refert naturam, quæ est eadem in utroque, sed personam, quæ est distincta; tum quia hypostasis est, quæ per imaginem exprimitur, ut Imperator: aliàs, si Filius est Patri similis in proprietate, quia est imago hypostasis, erit sanè similis proprietate hypostatica, scilicet filiatione, quod est hereticum, & impossibile: vel saltem sicut sunt similes in vna relatione, essent dissimiles in alijs, quod pariter absurdissimum est.

De relatione autem coeternitatis, dicendum est breuiter: sunt enim in duratione rerum relationes non solum temporis, ut prius, & posterius; sed etiam eorum, quæ sunt simul, ut Aristot. docet 5. lib. Metaph. quod fecit, & factum est, relatiuè dicuntur. Quia ratione Patres differunt Patrem semper genuisse, & Filium semper genitum; imò & semper gignet Pater, Filiusq; gignetur: quas differentias temporis nostro modo intelligendi collectas, æternitas indivisibilis continet; tempus autem est quantitas successiuorum, & æternitas est Deo loco quantitatis, extensa ad omne tempus. Et ita modo eodem, quo magnitudo diuina indivisibilis, & infinita, ipsa infinitate vna, & eadem fundat æqualitatem: ita & æternitas indivisibilis, & infinita fundat relationem coeternorum, qua tres personæ coeternæ sunt, sicut & coæquales, ut dicitur in Symbolo S. Athanasii. & hæc etiam relatio coeternitatis significatur per æqualitatem, ut ait S. August. lib. de fide ad Petrum: *Æqualitas intelligitur in Patre, & Filio, & Spiritu Sancto inquantum nullus horum, aut præcedit æternitate, aut excedit magnitudine, aut superat potestate.* Itaque adæquantur diuinæ personæ secundum esse